finančných prostriedkov (151.641,47 EUR) na základe Zmluvy, nový dlh tak predstavuje sumu vo 
výške 4.549,24 EUR. 

3. Dlžník vyhlasuje, že sa oboznámil s novým dlhom, jeho výpočtom a akceptuje ho v plnej výške. 

4. Dlžník týmto potvrdzuje a uznáva čo do právneho dôvodu aj čo do výšky svoj nový dlh voči Veriteľovi 

vo výške 4.549,24 EUR (slovom: štyritisícpäťstoštyridsaťdeväť eur a dvadsaťštyri centov) 
a zaväzuje sa ho plniť spôsobom ustanoveným v článku IX. tejto Dohody. 

Článok VI.  
Akceptácia a uznanie príslušenstva z nového dlhu 

1. Účastníci dohody sa za účelom mimosúdneho usporiadania vzájomných vzťahov dohodli aj na

[...]

spôsobom ich výpočtu, pričom tieto trovy Súdneho konania (trovy právneho zastúpenia) akceptuje 
v plnej výške. 

5. Dlžník týmto potvrdzuje a uznáva čo do právneho dôvodu aj čo do výšky trovy Súdneho konania 

(trovy právneho zastúpenia) vo výške 5.575,68 EUR (slovom: päťtisícpäťstosedemdesiatpäť eur      
a šesťdesiatosem centov), ktoré je povinný uhradiť Veriteľovi spôsobom ustanoveným v článku IX. 
tejto Dohody. 

Článok VIII.  

Schválenie dohody vo forme súdneho zmieru 

1. Účastníci dohody sa za účelom mimosúdneho usporiadania vzájomných vzťahov a tejto Dohody

[...]

Účastníci dohody sa na základe písomnej žiadosti Dlžníka o plnenie dlhu v splátkach dohodli, že 
Dlžník nový dlh, bližšie špecifikovaný v článku V. tejto Dohody, úroky z omeškania, bližšie 
špecifikované v článku VI. tejto Dohody a trovy súdneho konania, bližšie špecifikované v článku 
VII. tejto Dohody, to jest celkovú sumu vo výške: 12.071,12 EUR (slovom: 
dvanásťtisícsedemdesiatjeden eur a dvanásť centov)  (ďalej aj ako „celkový dlh“) zaplatí v 
splátkach, a to vo výške a v lehotách ako je uvedené nižšie:    

- prvá splátka vo výške 500,- EUR bude uhradená do konca kalendárneho mesiaca, ktorý 

nasleduje po mesiaci, v ktorom súdom schválený zmier nadobudne účinnosť;